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Referat 

 

1. Bemærkninger til referat og udsendt dagsorden 

Vedr. referat fra møde d. 23. marts:  

Flere medlemmer af rådet spurgte til nyopført hus Fjordvejen 18.  

Herunder følger forvaltningens svar:  Fjordvejen 18 – opførelse af enfamilieshus (jf. spørgsmål fra 

Grønt råd).  

Forvaltningen har meddelt Byggetilladelse til opførelse af en tilbygning til en bolig i 2 plan (hvilket er 

indenfor Byggeretten). Ejendommen ligger i Stavns Fjord fredningen – men indenfor det på 

fredningskortet markerede område der er undtaget for fredningen, bestående af huse langs Kanhave 

kanalen. Der kræves heller ikke en tilladelse efter planloven, da der kan opføres op til 500 m2 beboelse i 

landzonen, uden landzonetilladelse. Forvaltningen medgiver, at det virker mærkeligt at bygningen har 

kunnet opføres uden andet end byggetilladelse, og vil derfor på baggrund af henvendelsen i Grønt råd 

undersøge, om sagen kunne have været håndteret anderledes / om der er begået en fejl i 

sagsbehandlingen. 

 

2. Meddelelser fra formanden v. Michael Kristensen 

På kommende TU-møde d. 6. september gennemføres det årlige statusmøde med de 4 afdelinger i 

forvaltningen. Øvrige punkter til mødet er: 

− Forslag til lokalplan 104 - Energiakademiet 

− Vejadgang til ”Bakken” 

− Udstykning til helårsbeboelse – Vinkelvej 

− Stavemåde for udvalgte stednavne 

 

Kommende sager til behandling i TU 

27. september: 

− Forslag til Planstrategi 

− Forslag til spildevandsplan 

− Forslag til lokalplan 100 – Industrivej 

− Orientering om byggesagsområdet 



− Drøftelse af bopælspligten på Samsø 

− Omdisponering lokalplanforslag – Nordby projekter 

− Regulering af brændeovne 

− Kommunal ansøgning om overflødiggjorte bygninger til turismeformål 

− Forslag til Vandforsyningsplan 

 

1. november 

− Forslag Aflysning af lokalplan 75 – Energilokalplan 

− Klassificering af offentlige veje 

− Forslag til regulativ for fedtudskillere og samletanke 

− Forslag til vandløbsregulativ for Sørenden 

− Revideret forslag digeudpegning 

− Forslag lokalplan 94 – Ilse Made 

 

29. november: 

− Forslag Natura 2000 handleplaner. 

 

3. Evaluering af årets ekskursion d. 14. juni 

Grønt Råds ekskursion var en sejltur i Stavns fjord hvor koordinator for havmiljøsamarbejdet, Torben 

Tran Ankjærø også deltog. Positiv tilbagemelding fra deltagerne. 

 

4. Indkomne punkter til dagsordenen 

Ingen modtaget 

 

5. Status for naturprojekter i Samsø Kommune v. Bjarne Manstrup 

Tværkommunalt havsamarbejde – herunder arrangementet d. 9. september. 

− Grønt Råd er tidligere orienteret om arrangementet og foreløbig dagsorden er udsendt. 

Pressemeddelelse og annonce i Samsø Posten kommende uge. Foreningerne i Grønt Råd opfordres 

til at deltage. 

 

Naturplejesamarbejde med Naturstyrelsen 

− Efter privat dyreholder har opsagt naturplejesamarbejdet med Naturstyrelsen, har Naturafdelingen 

indgået aftale om afgræsning med gutefår med henblik på bekæmpelse af Rynket rose (hybenrose) 

på Issehoved. Den centrale del af Issehoved vil kun blive afgræsset i vinterhalvåret. Naturstyrelsen 

dækker alle kommunens udgifter til plejen. 

 

Projekt BARREEF 



− Ansøgning til Kystdirektorat, som er myndighed på området, er afsendt d. 30. august. Det er Samsø 

Kommune, der ansøger, men ansøgningen er udarbejdet af projektets samarbejdspartnere fra DTU 

og HavNatur 

 

Vedligeholdelse af gadekær og vandhuller 

− Der vil blive oprenset vandhul og foretaget rydning af bevoksning ved andet vandhul i september. 

Der er bestilt sedimentanalyser for 4 gadekær med henblik på senere oprensning. 

Analyseresultatet er afgørende for, hvordan man kan behandle / bortskaffe det oprensede 

materiale – og hermed også for den samlede pris for oprensningen. 

 

Tranebjerg Mose 

− Det allersidste deponerede materiale (primært sand fra fejemaskine) fjernes snarest. Hermed 

skulle alt materiale deponeret af kommunen være væk. Samsø Spildevand vil etablere et 

forsinkelsesbassin i området, og der er dialog med nabolodsejere om hegning og afgræsning af et 

større areal.  

 

6. Bordet rundt – nyt fra foreningerne 

Friluftsrådet v. Ole Bøgh Vinter: Friluftsrådet har deltaget i dyrskue i Herning, hvor der bl.a. blev 

fremstillet fuglekasser. Desuden deltaget i Regionens biodiversitetskrise-udvalg. 

 

Samsø Ro- og Kajakklub v. Holger Sørensen: Aktiviteterne er godt i gang – særligt når det ikke blæser 

for meget. 

 

Økologisk Samsø v. Knud Tybirk: Foreningen har fået en landzonetilladelse vedr. ejendommen i Kolby 

Hovedgade. Tilladelsen er givet til at opføre bygning på ny matrikel – men forudsat, at det gamle Hus 

fjernes. Det overvejes af ansøge Realdania om midler til en arkitektkonkurrence. Der skal også findes 

en forpagter. Jorden er p.t. under omlægning. 

Foreningen har denne sommer afholdt to markeder i Alstrup og ét på Søkærgård. 

Samsø Jagtforening v. Bjarne Kleis: Der er meldinger om flere kuld af agerhøns. Det kolde og særligt 

våde vejr kan dog være hårdt for kyllingerne. Der ses usædvanligt mange harer med ikke så mange 

rålam. 

Dansk Ornitologisk Forening v. Mogens Wedel-Heinen: NOVANA-tælling af grågæs gav mellem 2000 og 

2500 grågæs. Antal skarvreder denne sommer anslås til ca. 2600. Endeligt resultat endnu ikke 

modtaget. Der er tydelige tegn på, at tilstedeværelsen af havørne i fjorden forstyrrer skarvernes og det 

forventes at resultere i færre unger på vingerne. Havørnene medfører sandsynligvis også forstyrrelser 

af edderfugle og andre jordrugende fugle.  Der ses både fiskehejre, sølvhejre og silkehejre i fjorden 

netop nu. Pænt antal vadefugle og alle 5 mågearter. Dog bemærkelsesværdigt få mågeunger af 

Sølvmåge, Sildemåge og Svartbag denne sommer. I alt registreret 35 arter. 



Naturafdelingen v. Bjarne Manstrup: Fin afvikling af sommerprogram med hjælp af en meget 

kompetent sommerferiemedhjælper. Mange besøgende grupper på naturskolen i denne tid. Positivt 

med flere besøg af gymnasier. 

Samsø Energi- og Miljøkontor v. Michael Kristensen (i Inge-Dorthes fravær): Energiakademiet / 

Folkedybet har afholdt vellykket arrangement med bl.a. krabbefiskeri og på foranledning af DGI og 

Sambiosen en lokal dyst om fysisk aktivitet (cykle, gå, løbe). Brundby Borgerforening ”løb med sejren” 

og 25.000 kr. – som vist nok skal bruges på en solcelle-bænk, hvor man kan oplade sin cykel og 

mobiltelefon. 

 

7. Eventuelt 

 

Intet til punktet. 

  

Næste møde afholdes d. 20. november 

 

Ref. Bjarne Manstrup 
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